[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2023                               с. Черниговка                                № 379- па
О несении изменений в положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов в администрации Черниговского района» утвержденное постановлением администрации Черниговского района № 789-па от 31.12.2015 года.

В соответствии с федеральными законами  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», законом Приморского края от 04.07.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», администрация Черниговского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Черниговского района» утвержденное постановлением администрации Черниговского района № 789-па от 31.12.2015 года следующие изменения:
1.1. В пункт 6 раздела 3 включить абзац следующего содержания: «Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» в приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Черниговского района  Н. Н. Солоненко.
Глава Черниговского  района

 К. В. Хижинский